
 

Územní plán obce  

ŽŽEERRNNOOVV  
 
 

Z M Ě N A   Č.   2 
 

 

NÁVRH 
 

 

TEXTOVÁ ČÁST 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Únor 2007 



Změna č. 2 ÚPO Žernov - návrh  

 2

 

Objednatel:  Obec Žernov   

Královéhradecký kraj 

 
Pořizovatel:    Městský úřad Náchod 

Královéhradecký kraj 

          

Projektant:    SURPMO, a.s. 

           Projektové středisko Hradec Králové 

 

 
Vedoucí Projektového střediska:  Ing. arch. Alena Koutová 

 
Zpracovatelský tým: 
urbanismus, koordinace:     Ing. arch. Alena Koutová 

      Ing. arch. Miroslav Baťa 

ekologie, ochrana ZPF a PUPFL:  Ing. Josef Příkaský 

doprava:     Ing. Josef Smíšek 

vodní hospodářství:    Ing. František Weisbauer 

energetika, telekomunikace:   Vlastimil Kašpar  

       Aleš Vondráček 

digitální zpracování:   Ing. Jiřina Fojtíková 

technické zajištění:    Martina Švarcová 

      Radka Hůlková Kodetová 

spolupráce:     Ing. arch. Václav Kout 

   

 

 



Změna č. 2 ÚPO Žernov - návrh  

 3

 

Obsah elaborátu:    
 

I. ZMĚNA Č. 2  ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE 
1., 2. Textová část ..........společný svazek s částí II.1.elaborátu 

     3. Grafická část  

a) Výkres základního členění území, b) Hlavní výkres (sekce 9 – 9, 8 – 9, 8 – 0)  

c)    Výkres veřejně pospěšných staveb (sekce 9 – 9, 8 – 9, 9 – 0, 8 – 0) 

příložky k výkresům č. 2.2. a 2.4. schváleného Územního plánu obce Žernov 

 

II.  OBSAH ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE 
1. Textová část .........společný svazek s částí I.1., 2. elaborátu 

2. Grafická část 

a) Koordinační výkres (se samostatnou legendou) 

b) Výkres širších vztahů..........nemění se 

c) Výkres předpokládaných záborů půdního fondu (sekce 9 – 9, 8 – 9, 8 – 0) 

příložka k výkresu č. 2.5. schváleného Územního plánu obce Žernov 



Změna č. 2 ÚPO Žernov - návrh  

 4

 

Obsah Textové části:    

 
I.1.,2. TEXTOVÁ ČÁST ZMĚNY Č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE     6 

a) Vymezení zastavěného území        7 

b) Koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot    7 

c) Urbanistická koncepce, včetně vymezení zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému 
sídelní zeleně           7 

d) Koncepce veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její umísťování   8 

e) Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch a stanovení podmínek pro změny 
v jejich využití, územní systém ekologické stability, prostupnost krajiny, protierozní opatření, 
ochrana před povodněmi, rekreace, dobývání nerostů a podobně    11                      

f) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením 
převažujícího účelu využití (hlavní využití), popřípadě podmíněně přípustné využití těchto 
ploch a stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních podmínek 
ochrany krajinného rázu         11 

g) Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb a opatření 
k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva 
k pozemkům a stavbám vyvlastnit        12 

h) Vymezení dalších veřejně prospěšných staveb a veřejně prospěšných opatření, pro které 
lze uplatnit předkupní právo         13 

i) Počet listů Změny č. 2 územního plánu obce a počet výkresů k ní připojené grafické části 

13 

 

II.1. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE   14 
a) Vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztahů v území, včetně 

souladu s územně plánovací dokumentací vydanou krajem             15 

b) Údaje o splnění zadání                  15 

c) Komplexní zdůvodnění přijatého řešení a vybrané varianty, včetně vyhodnocení 
předpokládaných důsledků tohoto řešení, zejména ve vztahu k rozboru udržitelného 
rozvoje území                    15 

d) Informace o výsledcích vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území spolu s informací, zda 
a jak bylo respektováno stanovisko k vyhodnocení vlivů na životní prostředí, popřípadě 
zdůvodnění, proč toto stanovisko nebo jeho část nebylo respektováno.       16 

e) Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na zemědělský půdní fond  
a pozemky určené k plnění funkce lesa                16 

 

 

 

 

 



Změna č. 2 ÚPO Žernov - návrh  

 5

 

 

Převodní tabulka označení zájmových ploch ze Zadání Změny č. 2 ÚPO Žernov do textové a 
grafické části Návrhu Změny č. 2 ÚPO Žernov: 
 
 

OZNAČENÍ PLOCHY  
V ZADÁNÍ ZMĚNY Č. 2 

OZNAČENÍ PLOCHY  
V NÁVRHU ZMĚNY Č. 2 

1 vypuštěno 

2 vypuštěno 

3 63 

4 64 

5 65 

6 66 

7 vypuštěno 

8 67 

9 68 

10 69 



Změna č. 2 ÚPO Žernov - návrh  

 6

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I.1.,2. TEXTOVÁ ČÁST ZMĚNY Č. 2 ÚZEMNÍHO         

PLÁNU OBCE 



Změna č. 2 ÚPO Žernov - návrh  

 7

a)  Vymezení  zastavěného území 

Ve schváleném ÚPO Žernov kap.1.B.4.  

Změnou č. 2 ÚPO Žernov (dále jen Změna č. 2) se hranice SZÚO nemění. 

 

 

 

b) Koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho 
hodnot 

Ve schváleném ÚPO Žernov kap. 1.B.2.  

Pro Změnu č. 2  zůstávají v hlavních zásadách v platnosti civilizační předpoklady  

a podmínky vývoje obce, které se uplatňovaly při zpracování ÚPO Žernov. 

Změnou č. 2 nejsou dotčeny kulturní hodnoty řešeného území. 

Přírodní podmínky se Změnou č. 2 nemění. Evropsky významná lokalita Babiččino údolí - 
Rýzmburk (kód CZ 052028) vymezená nařízením vlády č. 132/2005 sb., která zasahuje do k. ú. 
Žernov, není řešením Změny č. 2 dotčena. 

 

 

 

c) Urbanistická koncepce, včetně vymezení zastavitelných 
ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně 

Ve schváleném ÚPO Žernov kap. 1.B.3.  

Změna č. 2 nemění celkovou urbanistickou koncepci stanovenou schváleným ÚPO Žernov. 

V lokalitě 63 se navrhuje změna z původní funkce ZPF, na polyfunkční území – bydlení, 
občanské vybavení. 

V lokalitě 64 se navrhuje změna z původní funkce ZPF na plochu bydlení. 

V lokalitě 65 se navrhuje změna z  původní funkce ZPF na plochu bydlení. 

V lokalitě 66 se navrhuje změna z  původní funkce ZPF na plochu bydlení. 

V lokalitě 67 se navrhuje změna z  původní funkce ZPF na plochu bydlení. 

V lokalitě 68 se navrhuje změna z původní bydlení, na polyfunkční území – bydlení, 
občanské vybavení. 

V lokalitě 69 se navrhuje změna z  původní funkce ZPF na les. 

 



Změna č. 2 ÚPO Žernov - návrh  

 8

 

d) Koncepce veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její 
umísťování 

 
Doprava 

Ve schváleném ÚPO Žernov kap. 1.B.7.1. 

Změnou č. 2 se doplňuje: 

Lokality Změny č. 2 jsou  dopravně napojeny na silnici III/3049 a síť místních komunikací 
v souladu s koncepcí dopravního řešení schváleného ÚPO. 

 

Vodní hospodářství 

Ve schváleném ÚPO Žernov kap.1.B.7.3. 

Změnou č. 2 se doplňuje: 

  
Srážkové vody ze zastavitelných ploch Změny č. 2 budou odváděny s neškodným 

usměrněním tak, aby vedení tras a lokalizace potřebných objektů nenarušily možnost 
obhospodařování sousedních pozemků na nezbytnou mez. 

 

V – zásobování vodou, K – zneškodňování odpadních vod 
63 V – lze napojit na stávající vodovodní řad přípojkou.  

 K -  do doby, než bude realizována nová splašková kanalizace s odvedením 
odpadních vod celé obce přes Zlič do kanalizačního systému a ČOV České Skalice, 
budou odpadní vody z lokality zneškodňovány individuálně v jímce na vyvážení, po 
realizaci splaškové kanalizace bude možné lokalitu napojit do čerpací šachty ČS1.   

64 V – lokalitu lze napojit na hlavní zásobní řad delší samostatnou přípojkou. 

 K -  do doby, než bude realizována nová splašková kanalizace s odvedením 
odpadních vod celé obce přes Zlič do kanalizačního systému a ČOV České Skalice, 
budou odpadní vody z lokality zneškodňovány individuálně v jímce na vyvážení. po 
realizaci splaškové kanalizace bude možné lokalitu napojit do čerpací šachty ČS1.   

65 V – pro lokalitu bude nutné provést přeložku stávajícího vodovodního řadu DN 110. 
Nové objekty budou napojeny samostatnými přípojkami. 

K – v řešeném území není realizována kanalizace. Objekty budou mít jímky na 
vyvážení. Po realizaci obecní splaškové kanalizace budou odpadní vody napojeny 
na čerpací šachtu ČS2 a kanalizačním výtlakem napojeny na budoucí splaškovou 
kanalizaci obce, a tím na ČOV Česká Skalice. 

66 V – přes řešené  území je vedena přípojka pro osamělý dům západně lokality, 
kterou bude nutné přeložit. Stávající vodovodní řad bude prodloužen jižním směrem 
podél východního okraje lokality. Objekty budou napojeny samostatnými přípojkami 
na tento prodloužený řad. 

 K – v lokalitě není realizována kanalizace. Jednotlivé objekty budou mít jímky na 
vyvážení. Po realizaci obecní splaškové kanalizace bude lokalita napojena na ni, a 
tím na ČOV Česká Skalice (přes Zlíč). 



Změna č. 2 ÚPO Žernov - návrh  

 9

 

67 V -  pro lokalitu bude prodloužen stávající vodovodní řad. 

K – pro severní část lokality bude realizována gravitační splašková kanalizace 
napojená do budoucí čerpací šachty ČS3 a výtlakem napojena na budoucí  
kanalizační sytém obce s napojením na ČOV Česká Skalice. Pro jižní část lokality 
bude provedena nová splašková kanalizační stoka s napojením na budoucí 
kanalizaci, která bude napojena na kanalizační systém a ČOV Česká Skalice (přes 
Zlíč). 

68 V – napojení lze provést na stávající vodovodní systém z prostoru zdrojů (3 studny) 

K – individuální, jímka na vyvážení 

69          - bez nároku na připojení na technickou infrastrukturu 

   
 
Zásobování plynem 

Ve schváleném ÚPO Žernov kap. 1.B.7.5. 

Změnou č. 2 se doplňuje:  

 
Návrh: 
 

63 - 67  Zásobování uvedených lokalit zemním plynem bude možné řešit pomocí 
prodloužení navrženého STL plynovodu podél příjezdových komunikací (plynovod 
umístit do veřejně přístupných pozemků – nezaplocených). 

68 Lokalita se nachází mimo dosah navržené plynovodní sítě. Prodloužení plynovodu 
do této lokality se s ohledem na ekonomickou náročnost nepředpokládá.  

 

 
Zásobování teplem 

Ve schváleném ÚPO Žernov kap. 1.B.7.5. 

Změnou č. 2 nemění současný způsob vytápění stávajících objektů. 

 

 
Zásobování elektrickou energií, spoje a telekomunikace 

Ve schváleném ÚPO Žernov kap. 1.B.7.4. 

Změnou č. 2 se mění a doplňuje:  

 

Provozovatel rozvodů elektrické energie:     ČEZ, a.s., Distribuce Praha 

 

Navrhovaná 2. Změna územního plánu obce zasahuje do navržené koncepce 
výhledového rozvoje energetického systému VN. Výstavba uváděna v jednotlivých lokalitách, bude 
vyžadovat pro zajištění elektrického výkonu realizaci další stanice TS - T2, včetně  rozšíření 
nadzemního systému VN a přeložku stávajícího nadzemního vedení VN. 

 



Změna č. 2 ÚPO Žernov - návrh  

 10

 

63, 64 Zásobování elektrickou energií obou lokalit, lze řešit rozšířením systému NN 
výkonově zajištěného ze stávající stanice TS 886. Vzhledem k tomu, že zájmový 
prostor výše uvedených lokalit protínala výhledová trasa nadzemního vedení VN pro 
stanici T1 (samota Rýzmburk), bude pro uvolnění prostoru k výstavbě výhledová 
trasa VN posunuta o cca 60 m severně od navrhované výstavby. Průběh výhledové 
trasy VN, bude navazovat na přeložku vedení VN požadovanou u lokality č. 65. 
Zároveň bude nutné dodržet ochranné pásmo od zařízení vedení VN, stanovené 
zákonem č. 458/2000 Sb.   

65 Zásobování navrhovaného bydlení elektrickou energií bude řešeno   rozšířením 
stávajícího systému NN zajištěného  z TS 110. Nevylučuje se průřezové posílení 
stávajícího rozvodu NN. S ohledem na průchod nadzemního vedení VN, prostorem 
navrhované výstavby, bude stávající VN přípojka k TS 886 přeložena na východní 
okraj zájmového prostoru. Stávající vedení VN bude demontováno v délce cca 400 m. 
Délka přeložky cca 500 m. Zároveň bude nutné dodržet ochranné pásmo od zařízení 
vedení VN, stanovené zákonem č. 458/2000, Sb.  

66 Zásobování navrhované výstavby elektrickou energií si  vyžádá realizaci  nové TS - 
T2 včetně VN přípojky v délce cca 100 m.  

67 Zásobování navrhované výstavby elektrickou energií bude řešeno ze stávající stanice 
TS 857 rozšířením systému NN.  

68 Funkční změna si nevyžádá, za předpokladu dodržení současného výkonového 
zajištění, další opatření.  Zásobování elektrickou energií je v současné době řešeno 
systémem NN výkonově zajištěného z TS 857. S ohledem na značnou vzdálenost od 
TS bude el. příkon pro lokalitu č. 68 výkonově omezen. Ve výhledu bude v souladu 
s vypracovaným územním plánem obce zásobování el. energií řešeno z navrhované 
stanice T1.  

 

Při zpracování projektové dokumentace u nově budovaných lokalit bude v otázce 
zásobování el. energií rozhodujícím partnerem provozní složka provozovatele energetického 
systému, která stanoví bližší podmínky připojení, případně další upřesňující požadavky s ohledem 
na změny způsobené časovým odstupem mezi tímto závěrem a vlastní realizací na výše 
uvedených lokalitách. 

 
Nakládání s odpady 

Ve schváleném ÚPO Žernov kap. 1.B.7.6 

Změnou č. 2 se nemění. 

 



Změna č. 2 ÚPO Žernov - návrh  

 11

 

 

e) Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch a 
stanovení podmínek pro změny v jejich využití, územní 
systém ekologické stability, prostupnost krajiny, 
protierozní opatření, ochrana před povodněmi, rekreace, 
dobývání nerostů a podobně 

Ve schváleném ÚPO Žernov je problematika popsána v kapitolách 1.B.2.1., 1.B.2.2., 
1.B.2.3., 1.B.4., 1.B.8., 1.B.9. a 1.B.11.  

Změna č. 2 nemá na popsané jevy vliv.  
 

 

f) Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 
způsobem využití s určením převažujícího účelu využití 
(hlavní využití), popřípadě podmíněně přípustné využití 
těchto ploch a stanovení podmínek prostorového 
uspořádání, včetně základních podmínek ochrany 
krajinného rázu 

Ve schváleném ÚPO Žernov je problematika popsána v kap. 1.B.2.2., 1.B.4., 1.B.6. 

Ve Změně č. 2 se doplňuje:  

Pro plochy navržené Změnou č. 2 se určuje převažující účel využití (hlavní využití) takto: 

Plocha 63…….Polyfunkční území (bydlení, občanské vybavení), 
Plocha 64…….Bydlení, 
Plocha 65…….Bydlení, 
Plocha 66…….Bydlení, 
Plocha 67…….Bydlení, 
Plocha 68…….Polyfunkční území (bydlení, občanské vybavení), 
Plocha 69…….Les. 
 Podmínky pro funkční využití ploch navržených Změnou č. 2 jsou shodné s podmínkami 
stanovenými pro tentýž účel využití ve schváleném ÚPO.  

Podmínky prostorového uspořádání: v ploše 67 se připouští pouze výstavba izolovaných 
RD ve vzdálenosti větší než 25 m od kraje lesa, plocha pozemků pro jednotlivá stavební místa se 
stanovuje minimálně 1500 m2. 

Pro zajištění ochrany obyvatelstva musí být při realizaci Změny č. 2 respektovány 
požadavky § 20 vyhlášky č. 380/2002 Sb., k přípravě a provádění úkolů ochrany obyvatelstva ve 
znění pozdějších předpisů. 

Zásobování zastavitelných ploch Změny č. 2 požární vodou bude realizována v souladu 
s ČSN 730873 z požárních hydrantů současného a navrhovaného vodovodu. 

 



Změna č. 2 ÚPO Žernov - návrh  

 12

Při umisťování zdrojů znečišťování ovzduší v předmětných lokalitách je nutné splňovat 
podmínky dané zákonem o ochraně ovzduší a jeho prováděcími předpisy, a dále podmínky dle 
nařízení Královéhradeckého kraje č. 3/2004, kterým se vydává Integrovaný krajský program 
snižování emisí Královéhradeckého kraje a Krajský program ke zlepšení kvality ovzduší 
Královéhradeckého kraje. 

 

Plochy zastavitelného území (nad 0,5 ha) 

Pořadové číslo 
plochy 

Katastrální území Označení          
(název plochy) 

Výměra v ha Druh funkčního 
využití 

63 Žernov u České Skalice K Podluží 0,63 E1 

65 Žernov u České Skalice K Dolcům 0,87 A 

66 Žernov u České Skalice Na račanech 2,24 A 

67 Žernov u České Skalice Pod hřištěm 2,38 A 
 

Změna č. 2 nemá významný negativní vliv na krajinný ráz.  

 

 

g) Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně 
prospěšných opatření, staveb a opatření k zajišťování 
obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které 
lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit 

Ve schváleném ÚPO Žernov kap. 1. B. 10. 

Změnou č. 2 se doplňuje:  

Změnou č. 2 se jako veřejně prospěšné stavby (VPS) vymezují navrhované vodovodní 
řady, kanalizace, elektrorozvody VN včetně elektrických stanic s transformací VN/NN a středotlaké 
plynovodní  rozvody.  

Elektrická energie - E 

E1 – přeložka přípojky VN 35 

Plyn – P 

P2 – rozvod středotlaké plynovodní sítě v obci pro lokality č. 63 až 67 Změny č. 2 

Kanalizace – K 

K – návrh nové sítě splaškové kanalizace (s odvodem přes obec Zlič a kanalizační systém 
České Skalice do ČOV České Skalice).   

 

Změna č. 2 nevymezuje veřejně prospěšná opatření, stavby a opatření k zajištění obrany 
státu a bezpečnosti státu ani plochy pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám 
vyvlastnit. 



Změna č. 2 ÚPO Žernov - návrh  

 13

 

h) Vymezení dalších veřejně prospěšných staveb a veřejně 
prospěšných opatření, pro které lze uplatnit předkupní 
právo 
 

Veřejně prospěšné stavby a veřejně prospěšná opatření tohoto charakteru se Změnou č. 2 
nevymezují. 

 

 

i) Počet listů Změny č. 2 územního plánu obce a počet 
výkresů k ní připojené grafické části 
 

Textová část Změny č. 2 má 16 listů a tabulku č. 1 a č. 2.  

 

Grafická část obsahuje pět výkresů: 

I.3.a,  I.3.b   Výkres základního členění území  

   Hlavní výkres 

 

- 3 příložky k výkresu č. 2. 2. v měřítku 1 : 5 000 (sekce 9 – 9, 8 – 9, 8 – 0) 

 

I.3.c           Výkres veřejně prospěšných staveb 

- 4 příložky k výkresu č. 2. 4. v měřítku 1 : 5 000  

(sekce 9 – 9, 8 – 9, 8 – 0, 9 – 0)  

 
II.2.a           Koordinační výkres 

- 1 mapa se samostatnou legendou v měřítku 1 : 5 000 

 

II.2.c           Výkres předpokládaných záborů půdního fondu 

- 3 příložky k výkresu č. 2. 5. v měřítku 1 : 5 000 (sekce 9 – 9, 8 – 9, 8 – 0) 



Změna č. 2 ÚPO Žernov - návrh  

 14

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

II.1.      TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č.2 
ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE 

 
 



Změna č. 2 ÚPO Žernov - návrh  

 15

a) Vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska 
širších vztahů v území, včetně souladu s územně 
plánovací dokumentací vydanou krajem 

Území obce Žernov je řešeno v rámci Územního plánu velkého územního celku Trutnovsko 
– náchodsko (schválen 2004). Změna č. 2 je zpracována v souladu s tímto nadřazeným 
plánovacím dokumentem. 

Z hlediska širších vztahů v území řešených v dokumentech Program rozvoje územního 
obvodu Královéhradeckého kraje, Prognóza územního a hospodářského rozvoje 
Královéhradeckého kraje a Prognóza rozvoje území Královéhradeckého kraje nevyplývají pro 
předmět Změny č. 2 z těchto dokumentů žádné požadavky. 

Změna č. 2 je v souladu s územními předpoklady pro realizaci akcí obsažených ve 
schváleném Programu obnovy vesnice Žernov. 

Změnou č. 2 nedojde ke změně významu a funkce obce ve struktuře osídlení. Vazby 
vyplývající z širších vztahů v území uvedené ve schválené ÚPO Žernov jsou respektovány. 

 

 

b) Údaje o splnění zadání 

Návrh zadání Změny č. 2 byl projednán, dohodnut s dotčenými orgány státní správy                   
a v dohodnuté podobě projednán s nadřízeným orgánem územního plánování. Následně byl 
schválen Usnesením Zastupitelstva obce Žernov ze zasedání dne 11. listopadu 2006. 

Zadání Změny č. 2 bylo jako celek věcně splněno. S ohledem na srozumitelnost                  
a přehlednost je Změna č. 2 zpracována graficky formou příložek k dotčeným výkresům 
ÚPO Žernov. Koordinační výkres je v souladu s novou právní úpravou zpracován samostatně. 

Na základě vyhodnocení společného projednání byla textová část dle pokynu pořadatele 
upravena (doplněna) v červnu 2007 do konečné podoby k veřejnému projednání v rámci řízení a 
projednávání. 

 

 

c) Komplexní zdůvodnění přijatého řešení a vybrané varianty, včetně 
vyhodnocení předpokládaných důsledků tohoto řešení, zejména ve 
vztahu k rozboru udržitelného rozvoje území 

Pro území Žernov nebyly zpracovány územně analytické podklady (ÚAP) ani vyhodnocení 
vlivů územního plánu obce na udržitelný rozvoj. Vyhodnocení důsledků je tedy zpracováno bez 
vazby na jiné dokumenty.  

Cílem Změny č. 2 je vytvoření územních podmínek pro rozvoj občanského vybavení v obci, 
rozšíření možností další bytové zástavby a pro zlepšení životního prostředí obce. Navrhované 
řešení vytváří územní podmínky pro požadovaný rozvoj. Tím, že navrhované plochy Změny č. 2 
svým využitím negativně neovlivňují životní prostředí ani žádnou ze stávajících funkcí na přilehlých 
plochách, je Změna č. 2 plně v souladu s požadavkem na udržitelný rozvoj území spočívající ve 
vyváženém vztahu podmínek pro hospodářský rozvoj, příznivé životní prostředí i podporu 
soudržnosti obyvatel území obce. Navrhované řešení neohrožuje podmínky života budoucích 
generací.   
 



Změna č. 2 ÚPO Žernov - návrh  

 16

 

d) Informace o výsledcích vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj 
území spolu s informací, zda a jak bylo respektováno stanovisko 
k vyhodnocení vlivů na životní prostředí, popřípadě zdůvodnění, 
proč toto stanovisko nebo jeho část nebylo respektováno 

Pro řešené území není zpracován Rozbor udržitelného rozvoje území.  

Posouzení vlivu Změny č. 2 na životní prostředí nebylo příslušným orgánem požadováno. 

 

 

e) Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na 
zemědělský půdní fond a pozemky určené k plnění funkce lesa 

Ve schváleném ÚPO Žernov kap. 1.B.12. 

se doplňuje: 

Tabulkové vyhodnocení záborů půdy tabulka č. 1 a tabulka č. 2. 

 
 

 

 



Tabulka č. 1 Všechny plochy dotčené návrhem Změny č. 2 (výměry jsou v arech)
Vše v k.ú. Žernov u České Skalice

Č. Fun.Cel. SZÚ Mimo ZPF SZÚ Mimo Orná SZÚ Mimo Lou. SZÚ Mimo Zah. SZÚ Mimo BPEJ TO ZHU EVV SS Pozn.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23
63 E1 84 0 84 84 0 84 84 84 0 0 5.44.10 III 48 10 2, M
64 A 15 0 15 15 0 15 15 15 0 0 5.44.10 III 48 10 2,M
65 A 87 0 87 87 0 87 87 87 0 0 5.44.00 II 48 10 2
66 A 224 0 224 35 0 35 5 5 11 11 19 19 5.08.50 III 59 10 2

137 0 137 34 34 80 80 23 23 5.25.11 II 68
52 0 52 5 5 47 47 0 5.25.41 III 68

67 A 238 0 238 238 0 238 238 238 0 0 5.20.11 III 41
68 E1 Změna funkčního využití z bydlení na polyfunkční využití
69 les 715 0 715 230 0 230 0 230 230 0 5.20.11 III 41 M

485 0 485 0 485 485 0 5.25.11 II 68
Celkem 1363 0 1363 1363 0 1363 468 0 468 853 0 853 42 0 42

Tabulka č. 2 - Sumář záborů  (výměry jsou v arech) 
Č. Fun.Cel. SZÚ Mimo ZPF SZÚ Mimo Orná SZÚ Mimo Lou. SZÚ Mimo Zah. SZÚ Mimo BPEJ TO ZHU EVV SS Pozn.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Bydlení 564 0 564 224 0 224 34 0 34 80 0 80 23 0 23 5.25.11 II 68
A 87 0 87 0 0 0 0 0 0 5.44.00 II 48

340 0 340 5 0 5 11 0 11 19 0 19 5.08.50 III 59
238 0 238 0 0 0 0 0 0 5.20.11 III 41

5 0 5 47 0 47 0 0 0 5.25.41 III 58
15 0 15 0 0 0 0 0 0 5.44.10 III 48

Polyf.
využití 84 0 84 84 0 84 84 0 84 0 0 0 0 0 0 5.44.10 III 48
E1
PUPFL 715 0 715 485 0 485 0 0 0 485 0 485 0 0 0 5.25.11 II 68
les 230 0 230 0 0 0 230 0 230 0 0 0 5.20.11 III 41
Celkem 1363 0 1363 1363 0 1363 468 0 468 853 0 853 42 0 42
Pozn.: 2 - plocha se dotýká ochranného pásma vodního zdroje 2. stupně

M - plocha se dotýká odvodněných ploch


